

PLAN PRACY ZESPOŁU JĘZYKÓW OBCYCH (ZJO) na r. szk. 2003/04

Obszar aktywności	Forma działalności / przedsięwzięcie	Termin realizacji	Prowadzący / odpowiedzialny
1. PODRĘCZNIKI I PROGRAMY	<ul style="list-style-type: none"> - ustalenie /potwierdzenie użytkowania konkretnych podręczników lub ich cykl dla danego rocznika lub całości programu nauczania kl. 1-3 (zwłaszcza dla nowych nauczycieli j.o.) - w/w aktualny spis do akt ZJO - spis programów do akt ZJO 	początek roku szkolnego	n-le przedmiotu j.o. dłużej w I LO zatrudnieni j.w. j.w.
2. PLANY DYDAKTYCZNE	<ul style="list-style-type: none"> - analiza wymogów nowych planów dydaktycznych i ich realizacji - ustalenie celów nauczania i ścieżek edukacyjnych (treści) dla poszczególnych przedmiotów j.o. - wpisy o realizacji ścieżki na podst. planów dydakt. do dokumentacji szkoły (dzienniki lekc.) 	wrzesień 03 cały rok	wszyscy członkowie ZJO j.w.
3. STAŻE NAUCZY- CIELSKIE	<ul style="list-style-type: none"> - gromadzenie i wydawanie dokumentów (kopii) związanych z działalnością stażysty w ZJO - rozdział dla stażystów bieżących czynności i zadań, wymaganych i premiowanych przy ocenie stażu - informacje o przebiegu i wymogach stażu oraz procedurze egzaminu 	cały rok j.w.	Barbara Piasecka j.w. w porozumieniu z Zespołem D. Waraczewska A. N-Krzesińska M. Śmigowski
4. LEKCJE NAD- ZWYCZAJNE (pokazowe, koleżeńskie i nadzorowane)	<ul style="list-style-type: none"> - lekcje prowadzone w j.obcym incydentalnie w ramach innego przedmiotu szkolnego (historia, geografia itp.) - lekcje koleżeńskie, w tym powyższe - lekcje pokazowe, w tym w/w oba typy, prowadzone też dla obserwatorów spoza szkoły (także dla grup zagranicznych i uczestników wymian młodzież.) oraz praktykantów - lekcje praktykanckie, nadzorowane przez nauczycieli prowadzących <p><u>Najbliższe ustalone lekcje specjalne:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • lekcja pokazowa dla delegacji szkół niemieckich w ramach nawiązywania współpracy międzyszkolnej • lekcja pokazowa przedmiotowa geografii w j. niemieckim • lekcja koleżeńska - j. francuski • lekcje pokazowe (30) i nadzorowane (10) dla praktykantki z j. niemieckiego 	cały rok na bieżąco j.w. 09-10 / '03 9.10.2003 30.10.2003 grudzień 03 13-20.10.03	n-le zainteresowani, wg sporządzonej listy j.w. n-le zainteresowani oraz wyznaczeni j.w. A. Nowakowska-Krzesińska B. Piasecka D. Gieryn B. Piasecka
5. WYMIANY UCZNIOWSKIE ZE SZKOŁAMI Z ZAGRANICY	<ul style="list-style-type: none"> - przygotowanie listy uczestników (nabór) i programu danej wymiany - prowadzenie kontaktów z partnerskimi szkołami na odległość (e-poczta, faksy, telefony) 	na bieżąco	wszyscy członkowie ZJO, wyznaczani na bieżąco

Obszar aktywności	Forma działalności / przedsięwzięcie	Termin realizacji	Prowadzący / odpowiedzialny
	<ul style="list-style-type: none"> - uczestnictwo i nadzór nad realizacją programu wymiany - zabezpieczenie i rozliczenie finansowe projektu wymiany - zabezpieczenie prawne projektu wymiany (ubezpieczenia, pisemne zgody, dokumenty wycieczki) - działalność informacyjna o wymianach <ul style="list-style-type: none"> • kontakt z mediami (lokalna prasa i radio) • prowadzenie kronik współpracy • prowadzenie gablot szkolnych • prezentacja na targach edukacyjnych • artykuły do publikacji szkolnych (biuletyn, mat. pozjazdowe Brzask) - współpraca z szkolnym klubem europejskim EUROKON <p><u>Aktualnie zaplanowane wymiany:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • wymiana uczniowska z Holandii • wymiana uczniowska z Anglii • delegacja opiekunów wymian na 140-lecie ILO z RFN: Stade + Speyer • wymiana uczniowska do Holandii • wymiana uczniowska do Anglii • wymiana uczniowska do RFN - Stade • wymiana uczniowska z RFN - Stade • wymiana uczniowska z RFN - Speyer 	<p>j.w.</p> <p>na bieżąco</p> <p>na bieżąco na bieżąco</p> <p>04.-05. / 04 cały rok</p> <p>wg terminarza wymian</p> <p>wrzesień 03 wrzesień 03</p> <p>wrzesień 03</p> <p>kwiecień 04 03-04 / '04 kwiecień 04 czerwiec 04 czerwiec 04</p>	<p>j.w.</p> <p>n-le wyznaczeni + Dyrekcja szk.</p> <p>j.w.</p> <p>B. Piasecka D. Waraczewska</p> <p>A. N.-Krzysińska D. Waraczewska M.Małkowska j.w. + B.Piasecka wyznaczeni n-le i uczniowie j.w. = uczestnicy wymian</p> <p>D.Waraczewska M.Małkowska D.Gieryn</p> <p>A. N.-Krzysińska B.Piasecka M.Śmigowski n-le j.ang. i franc. germaniści</p>
6. INNE DORAŻNE KONTAKTY ZAGRANICZNE	<ul style="list-style-type: none"> - opieka językowa nad delegacjami szkół i regionów z RFN, przybywającymi na zwiedzanie szkoły lub dla nawiązania z nią kontaktu - uczestnictwo z tego tytułu w zorganizowanych spotkaniach + okazyjna korespondencja różna <p><u>Aktualnie przewidziane inne kontakty:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • grupa młodzieży z Hesji - prezentacja zwycięskich prac o Wielkopolsce • delegacje szkół niem. oferujących współpracę międzyszkolną 	<p>na bieżąco</p> <p>25.09.2003</p> <p>9.10.2003</p>	<p>n-le odpowiedni dla danego j.o., aktualnie do dyspozycji</p> <p>B.Piasecka</p> <p>A.N.-Krzysińska</p>
7. PROJEKTY ZAGRANICZNEJ WSPÓŁPRACY MIĘDZYSZKOLNEJ / MIĘDZY- REGIONALNEJ	<ul style="list-style-type: none"> - analiza zespołowa proponowanych, przychodzących do szkoły projektów współpracy zagranicznej szkół i regionów pod kątem możliwości i racjonalności ich realizacji <p><u>Aktualna analiza:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • projekt Comenius - Speyer - temat: „Obywatel Europy”. • projekt Comenius 2.3 - Poznań - „Irene” - tożsamość w Europie. 	<p>na bieżąco</p>	<p>wszyscy członkowie ZJO</p>

Obszar aktywności	Forma działalności / przedsięwzięcie	Termin realizacji	Prowadzący / odpowiedzialny
	- podejmowanie lub przydział zadań w przypadku ich akceptacji i decyzji o udziale oraz ich realizacja	wg podanego terminarza	n-le zainteresowani/wyznaczeni
8. ZJO W PREZENTACJACH OGÓLNOSZKOLNYCH (wewnętrznych i zewnętrznych)	- publikacje o szkole w językach obcych - przygotowanie i ekspozycja osiągnięć językowych szkoły (w tym wymian) na lokalnych targach edukacyjnych - artykuły o istotnych wydarzeniach (w tym o wymianach) w ramach działalności ZJO do publikacji wewnętrznych (biuletyn, Brzask) <u>Aktualnie przydzielone lub podjęte zadania:</u> <ul style="list-style-type: none"> „Szkoła z klasą”, zad. 6A - Jak uczymy języka? utworzenie obcojęzycznych stron internetowych 	marzec 04 kwiecień 04 cały rok maj 04 styczeń 04	B.Piasecka D. Waraczewska j.w. + pozostali członkowie ZJO j.w. + wyznaczeni uczniowie B. Piasecka B. Piasecka D. Waraczewska
9. KONFERENCJE I ZEBRANIA METODYCZNE	- udział w bieżących konferencjach metodycznych językowców w Poznaniu - udział w zebraniach organizowanych przez doradcę ds. języków obcych powiatu gnieźnieńskiego (IILO) - przekaz informacji na zebraniach ZJO <u>Bieżące zebrania i konferencje:</u> <ul style="list-style-type: none"> w sprawie matury 2005 	23.10.2003	n-le chętni lub wyznaczeni j.w. M. Małkowska M. Śmigowski
10. DZIAŁANIA DODATKOWE W PROCESIE NAUCZANIA	- przygotowanie materiałów wspomagających realizację programu nauczania (ksero, kasety, eksponaty, testy, gazetki, plansze, gabloty) - formy konkursowe dla młodzieży: nabór, realizacja lub też organizacja (por. pkt. 11) - badanie wyników nauczania - j.ang. II - rekrutacja do klasy językowej w formie pytań testujących - utworzenie banku pytań maturalnych na maturę 2005 - gromadzenie i udzielanie informacji o nauce (kursy, nauka z pracą) j. o. za granicą i w kraju - gromadzenie i udzielanie informacji o maturach i certyfikatach językowych - przygotowanie pytań i zestawów na maturę 2004	na bieżąco j.w. kwiecień 04 czerwiec 04 marzec 04 cały rok na bieżąco 03-04 / '04	wszyscy członkowie ZJO j.w. angliści n-le wyznaczeni j.w. B. Piasecka B. Piasecka M.Kropaczewska B. Piasecka D.Waraczewska D. Gieryn E. Bielska
11. FORMY KONKURSOWE DLA MŁODZIEŻY	<u>Aktualnie przewidziane rywalizacje:</u> <ul style="list-style-type: none"> udział w Ogólnopolskich Olimpiadach Językowych - wszystkie języki przeгляд prozy i poezji francuskiej 	listopad 03 03-04 / '04	n-le zainteresowani D. Gieryn

Obszar aktywności	Forma działalności / przedsięwzięcie	Termin realizacji	Prowadzący / odpowiedzialny
	<ul style="list-style-type: none"> • udział w Okręgowym Międzyszkolnym Konkursie J. Angielskiego • doroczny Konkurs Wiedzy o Stolicach Europejskich (Paryż, Praga) - • 3-językowy konkurs Wyższej Szkoły Bankowej „Pokaż nam język” • 3-częściowy 9-miesięczny konkurs internetowy szkół zagranicznych o tematyce proeuropejskiej w j. ang. • test „Oxford Plus” - j. ang. i niem. • konkurs dla uczących się j. łacińskiego I i II rok • uczestnictwo w Festiwalu Piosenki Francuskiej • udział w Przeglądzie Małych Form Teatralnych 	<p>03-04 / '04</p> <p>kwiecień 04</p> <p>j.w.</p> <p>cały rok</p> <p>28.11.2003 marzec 04</p> <p>kwiecień 04</p> <p>03-04 / '04</p>	<p>angliści</p> <p>D. Gieryn</p> <p>wszyscy członkowie ZJO</p> <p>angliści</p> <p>n-le j.ang. / niem. E. Bielska</p>
12. FORMY PRACY ZESPOŁU I JEJ DOKU- MENTACJA	<ul style="list-style-type: none"> - spotkania członków ZJO: • zaplanowane dłuższe zebrania o przewidzianym harmonogramie • w razie potrzeby - doraźne spotkania w czasie dużej przerwy - dokumentacja ZJO: • prowadzenie teczki Zespołu • gromadzenie, aktualizowanie i systematyzowanie danych, notatek oraz informacji o podejmowanych i przeprowadzanych działaniach • układanie planu pracy i sprawozdań z jego realizacji • dostarczanie danych z różnych działań w formie notatek do akt Zespołu • sporządzanie protokołów 	<p>co 1-1,5 miesiąca na bieżąco</p> <p>na bieżąco</p>	<p>B. Piasecka</p> <p>B. Piasecka j.w.</p> <p>j.w.</p> <p>wszyscy członkowie ZJO</p> <p>członkowie wg kolejności</p>

Barbara Piasecka

PLAN SPORZĄDZIŁA :

(Barbara Piasecka, przewodnicząca ZJO)